
PODZIĘKOWANIA

Przed oddaniem do druku ostatecznej wersji tomu piątego studium nad architekturą 
i infrastrukturą Wielkiego Resetu składam podziękowania wszystkim, którzy przyczy-
nili się do nadania książce ostatecznego kształtu, poczynając od recenzentów i kon-
sultantów, a skończywszy na członkach zespołu realizującego projekt na Politechnice 
Warszawskiej. Ze względu na złożoność problematyki, zawiłość języka i rozległość 
tekstu było to trudne zadanie, a przede wszystkim wymagające poświęcenia znacznej 
ilości czasu. Staje się to tym większym wyzwaniem, że każdy kolejny tom z całej serii 
wymaga znajomości poprzednich, skłaniając do większej wnikliwości podczas szcze-
gółowych analiz i całościowych syntez. Waga podejmowanych problemów wymaga 
zaś nie tylko odpowiednich kwalifi kacji, ale również śledzenia szerszego kontekstu 
bieżących wydarzeń.

Mając powyższe na względzie, dziękuję najpierw Panu Profesorowi doktorowi ha-
bilitowanemu inżynierowi Janowi Dziubanowi z Politechniki Wrocławskiej i Profeso-
rowi doktorowi habilitowanemu Zbigniewowi Pańpuchowi z Katolickiego Uniwersy-
tetu Lubelskiego, którzy zrecenzowali niniejszą pracę bazując na swojej wiedzy z dzie-
dzin technologiczno-elektronicznej oraz fi lozofi czno-teologicznej, a następnie wska-
zali wymagające dopracowania zagadnienia. Celowym zamysłem władz dziekańskich 
Wydziału Administracji i Nauk Społecznych jest powierzanie recenzowania kolejnych 
opracowań specjalistom z różnych, niekiedy skrajnie odległych od siebie dziedzin, któ-
re są poruszane w monografi i. Wielki Reset dotyczy bowiem niemal wszystkich obsza-
rów życia jednostki i zbiorowości w aspekcie najbardziej wyrafi nowanych rozwiązań 
technicznych oraz najbardziej subtelnych kwestii humanistycznych.

Słowa uznania należą się ekspertom projektowym, którzy podczas dopracowywa-
nia tekstu występowali z wykładami podczas comiesięcznych seminariów naukowych, 
przyczyniając się do poszerzania oglądu problemów i pogłębiania ich rozumienia. 
Do osób tych należą: prof. dr hab. inż. Krzysztof Abramski, Andrzej Szczęśniak, Jan 
Popończyk, prof. dr hab. Andrzej Zybertowicz, Mariusz Jagóra, Agnieszka Mariano-
wicz-Szczygieł, Paweł Klimczewski. Z całą pewnością bez pomocy wciąż poszerza-
jącego się grona konsultantów rozmach merytoryczny prac byłby mniejszy, a poziom 
metodologiczny niższy. Niekiedy zaś wyczerpujące zaangażowanie członków zespołu 
projektowego, którym należą się niezmiennie słowa uznania, pozwala wywiązać się 
z wymagań regulaminu i umowy o realizację projektu, którego książka jest elementem, 
zwłaszcza jeśli chodzi o kwestie redakcyjne, bibliografi czne i dokumentacyjne. Wi-
doczny na stronach monografi i skoordynowany wysiłek wielu osób pozwala mieć na-
dzieję na dalszą pomyślną realizację przedsięwzięć badawczych i popularyzatorskich 
w najbardziej strategicznych obszarach problemowych kraju, regionu, a może i świata, 
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który staje dziś przed groźbą niepohamowanej eskalacji działań patologicznych, kryzy-
sowych, przestępczych, terrorystycznych, wojennych i rewolucyjnych.

Efektem końcowych uwag recenzyjnych, zdalnych konsultacji, seminaryjnych de-
bat oraz osobistych przemyśleń autora było wprowadzenie do tekstu pracy jednej więk-
szej zmiany oraz kilku istotnych korekt i uzupełnień szczegółowych. Dla zapewnienia 
kompletności studium po rozdziale trzecim, dotyczącym architektury władzy globalnej, 
został dodany rozdział czwarty, poświęcony infrastrukturze globalnej administracji, na 
ukonstytuowanie której zorientowany jest Wielki Reset. Władza bowiem koncentruje 
się na rządzeniu, co stanowi domenę polityki, zaś realizacja podejmowanych decy-
zji należy do administracji wykonującej te decyzje w drodze zarządzania publicznego 
z uzupełniającą rolą partnerstwa publiczno-prywatnego. Rozszerzenie prac o kwe-
stię globalnego zarządzania – global governance – jest podyktowane również wprost 
agendami Wielkiego Resetu i pracami jego adeptów począwszy od Klausa Schwaba. 
Za sprawą takiego ujęcia książka zyskała walor kompletności i konkretności zarazem.
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